
   

 

 

XLV ZJAZD 

FIZYKÓW POLSKICH 
 

45TH General Meeting of Polish Physicists 

 

Program i streszczenia 

Program and Abstracts 

 

 

 

Kraków, 13-18 września 2019 

Kraków, September 13th-18th, 2019 

  



   

190 
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Jednowymiarowe planarne kryształy magnoniczne są zwykle wytwarzane w postaci periodycznych 

sekwencji tworzonych przez ferromagnetyczne paski oddzielone (intencjonalnie bądź przypadkowo) 

przerwami niemagnetycznego materiału. Wpływ niemagnetycznych przerw na dynamikę magnetyzacji 

jest dość złożony i naszym zdaniem nie do końca wyjaśniony[1]. Poza zerwaniem oddziaływań 

wymiennych pomiędzy tworzącymi płaszczyznę paskami, niemagnetyczne przerwy istotnie modyfikują 

pole demagnetyzacji i wpływają na zamocowanie fali spinowej. Ostanie dwa czynniki są kluczowe dla 

obserwowanej w eksperymencie zmiany częstotliwości modu fundamen- talnego[2] oraz zmiany 

prędkości grupowej dla długich fal spinowych. W pracy przedstawiliśmy badania numeryczne jedno- 

(i dwukomponentowych) planarnych kryształów magnonicznych, w których paski wykonane są z jednego 

(z dwóch) rodzaju(ów) ferromagnetycznego materiału. Pokazaliśmy, że nawet kilku-nanometrowe przerwy 

pomiędzy kiluset-nanometrowymi paskami mogą istotnie zmodyfikować widmo fal spinowych (podnosząc 

częstotliwość rezonansu ferromagnetycznego (FMR) i redukując prędkość grupową fal spinowych). Badania 

numeryczne zostały wykonane kilkoma technikami: metodą elementów skończonych, metodą różnic 

skończonych i metodą fal płaskich. W pracy zbadaliśmy wpływ parametrów geometrycznych (grubość 

pasków i odległości między paskami) na efekty demagnetyzacyjne oraz na dipolowe zamocowanie fali 

spinowej.  Przeprowadzone badania doprowadziły nas do kilku nieintuicyjnych wniosków: (i) dla pasków 

o typowych grubościach (większych niż długość wymiany) wpływ anizotropii kształtu na częstotliwość 

FMR jest konkurencyjny do wpływu zamocowania dipolowego, (ii) związanie fali spinowej wewnątrz 

pasków nie jest efektem wyłącznie lokalnym, wywołanym zamocowaniem fali spinowej, lecz wynika 

również z indukowania się dynamicznych ładunków objętościowych wewnątrz pasków. 
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